令和 6年 1月 31日

令和 6年度入学を希望されている方並びに保護者の皆さまへ

兵庫県立鳴尾高等学校

令和 6年度 BYOD端末について

兵庫県では令和 4 年度からすべての県立学校において、１人１台のタブレット端末を日々の教育

活動へ活用するとともに、家庭でも自身のコンピュータを使って自由に学べる環境づくりを進めて

います。

本校では令和 6 年度入学生もタブレット端末を各自で購入していただき、校内に持ち込んで利用

していただくことになっています。

持ち込んでいただく端末の斡旋機種等を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

1 学校斡旋機種・OS

   Dynabook K60 ･ Windows11Pro

2 学校推奨仕様

  ・OS：Windows11(指定)

・ストレージ：128GB以上

・メモリ：8GB以上

  ・画面：10～13インチ程度のタッチパネル方式

  ・無線：IEEE802.11a/b/g/n/ac 以上

  ・バッテリ：10時間以上持続するもの

他にカメラ、マイク・ヘッドフォン端子、USB2.0 以上または USBType-C 以上の外部接続

端子、Bluetooth 接続でないキーボードを接続することが可能などの条件があります。

3 端末の販売について

端末は、学校で斡旋販売（斡旋価格 税込 61,600 円）を行いますが、家庭での個別購入ま

たは現在使用している端末を持ち込んで頂くことも可能です。ただし、2の仕様条件を満たす

必要があります。また、現在使用している端末を持ち込む場合、端末の初期化や各種設定の初

期化が必要になる場合があることをご了承ください。

経済的な事情等により購入することが困難な場合、所得に応じて無償貸与や奨学資金の追加

貸与が可能となっております。

上記販売方法やオプション等の詳細については、合格者説明会でご案内します。

4 MDM（Mobile Device Management）での端末管理について

兵庫県教育情報ネットワークへの不正なアクセスを防ぐため、校内に持ち込まれる端末は、

すべてMDM（Mobile Device Management）で管理します。MDMでは、端末の OSや端末

名、端末のシリアル番号などの情報は収集しますが、端末が保有するパスワード情報や連絡先、

予定表などの情報は収集しません。